
Projekto  

lyginamasis 

variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CENTRALIZUOTAI VALDOMO VALSTYBĖS TURTO VALDYTOJO 

ĮSTATYMO NR. XII-791 3 IR 4 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                     d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio  pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Įmonės veiklos tikslai – įgyvendinti centralizuotą valstybės nekilnojamojo turto 

valdymą, vykdyti valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimą, 

išieškoti skolas valstybei ir administruoti pagal pavedimo sutartis perduotas paskolas, valstybės 

garantijas ir kitus turtinius įsipareigojimus, sudaryti sutartis su viešosiomis įstaigomis, kurių 

savininkė ar viena iš dalininkų yra valstybė arba savivaldybė, dėl  viešajai įstaigai  nuosavybės 

teise priklausančio nekilnojamojo turto (statinių ir jiems priskirtų žemės sklypų),  pardavimo.“ 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1.  Papildyti 4 straipsnio 2 dalį nauju 10 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„10)  sudaro  sutartis su  viešosiomis įstaigomis, kurių savininkė ar viena iš dalininkų 

yra valstybė ir gali sudaryti sutartis  su  viešosiomis įstaigomis, kurių savininkė ar viena iš 

dalininkų yra savivaldybė, dėl viešosios įstaigos nuosavybės teise turimo nekilnojamojo turto 

(statinių ir jiems priskirtų žemės sklypų), kurio negalima panaudoti pagal valstybės priskirtą 

funkciją, pardavimo, kai Vyriausybės nustatyta tvarka viešajai įstaigai yra suteiktas leidimas 

tokį turtą perleisti.“ 

2. Buvusį 4 straipsnio 2 dalies 10 punktą laikyti 11 punktu. 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliotos institucijos iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą 

 

Respublikos Prezidentas 



 

Teikia: Seimo narys Jurgis Razma 


